

Częstochowa, 4 września 2014 r

Sz. Pani
Prof.dr hab. Irena Lipowicz
Rzecznik Praw Obywatelskich

Jako działkowicz z ponad trzydziestoletnim stażem oraz aktualny prezes zarządu Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. T.Kościuszki w Częstochowie czuję się w obowiązku wypowiedzieć na temat działań podjętych przez Panią , ukierunkowanych na ocenę treści Ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych, w domyśle kolejnego ujawnienia w niej istnienia zapisów niezgodnych z Konstytucją.

Nie jest chyba przypadkiem, że przez kilkanaście ubiegłych lat my, działkowicze musieliśmy stale wręcz walczyć o prawo do dalszego spokojnego użytkowanie działek. Rok ubiegły okazał się dla nas szczególnie uciążliwy i groźny – na szczęście zakończył się szczęśliwie uchwaleniem w dniu 13 grudnia Ustawy zawierającej korzystne dla nas zapisy.

Niestety tylko kilka miesięcy mogła trwać nasza radość – po raz kolejny ujawniła się niebezpieczna inicjatywa i po raz kolejny Ustawa regulująca nasz byt działkowy jest oskarżana o niezgodność z Konstytucją.

Niemile zaskakującym jest fakt, że po stronie przeciwników naszego ruchu, a więc i naszych ustawowych praw tym razem stanęła Pani Rzecznik Praw Obywatelskich, która powinna być chyba również rzecznikiem naszych praw.

Jak dowodzi bieżące doświadczenie ,a mam tu na myśli wyniki dotychczasowych zebrań- - w przygniatającej wręcz większości działkowicze nie chcą zmian, którymi próbują nas uszczęśliwić kolejni podpowiadacze. My po prostu chcemy wreszcie spokojnie pracować i odpoczywać w naszych małych mini światach działkowych, a istnienie i przynależność do naszego starego PZD (teraz Stowarzyszenia) naprawdę nam wystarczy i nie ma potrzeby uszczęśliwiania nas bez naszej woli.

Nikogo chyba nie dziwi, że w swej masie jesteśmy już zmęczeni ciągłą niepewnością, jednak jesteśmy też zdesperowani i zmobilizowani do dalszej obrony naszych, z takim trudem uzyskanych praw.

Mam nadzieję, że mój skromny głos , zabrany nie tylko we własnym imieniu, ale też kilku setek działkowców naszego Ogrodu pozwoli Pani na obiektywną oceną naszej sytuacji i spowoduje , że opowie się Pani po stronie zwykłych, pragnących wreszcie spokoju i poczucia bezpieczeństwa działkowców.

Do wiadomości
OZ PZD w Cz-wie

Z poważaniem

Andrzej Sucharski